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BCH HND TỈNH KON TUM                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
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         Số:               Kon Tum, ngày       tháng 7 năm 2024     
 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Cuộc thi Ảnh "Nét đẹp Nông dân Kon Tum" năm 2024 

 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2024 của Ban Thường vụ Hội Nông 

dân tỉnh; nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi và thiết thực chào mừng kỷ niệm 

94 năm Ngày thành lập Hội Nông dân Việt Nam (14/10/1930-14/10/2024), Ban 

Thường vụ Hội Nông dân tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức Cuộc thi Ảnh “Nét đẹp 

Nông dân Kon Tum" trong cán bộ, hội viên nông dân toàn tỉnh (gọi tắt là Cuộc thi) 

trên trang Fanpage Hội Nông dân tỉnh Kon Tum, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Tạo đợt sinh hoạt văn hóa sôi nổi, rộng khắp trong các cấp Hội trên địa bàn 

tỉnh, thiết thực lập thành tích kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Hội Nông dân Việt 

Nam (14/10/1930-14/10/2024) và các sự kiện chính trị khác của địa phương. 

2. Giới thiệu, quảng bá, ghi lại những khoảnh khắc, những hình ảnh tiêu biểu 

của cán bộ, hội viên nông dân trên địa bàn tỉnh trong lao động, sản xuất, sinh hoạt, 

trong hoạt động công tác Hội và phong trào nông dân. 

3. Cuộc thi được tổ chức đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả, thu hút sự quan tâm 

hưởng ứng tham gia của các cấp Hội, cán bộ, hội viên nông dân trên địa bàn tỉnh. 

Tác phẩm dự thi phải có giá trị về mặt nội dung và ý nghĩa, đảm bảo các chuẩn mực 

văn hóa và phù hợp với thuần phong, mỹ tục của người Việt Nam. 

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, SỐ LƯỢNG, CÁCH THỨC, THỜI GIAN THI 

1. Đối tượng: Cán bộ, hội viên nông dân đang sinh sống và làm việc trên địa 

bàn tỉnh Kon Tum.  

2. Nội dung  

- Là những tác phẩm phản ánh về quá trình lao động, sản xuất trong đời sống 

xã hội; về hoạt động công tác Hội và phong trào nông dân. 

- Tác phẩm ảnh dự thi phải có nội dung lành mạnh, tính thẩm mỹ cao; không vi 

phạm pháp luật hoặc trái với thuần phong mỹ tục, bị cấm lưu hành, phổ biến. 

3. Số lượng: Mỗi Hội Nông dân huyện, thành phố có ít nhất 10 ảnh (riêng 

huyện Ia H'Drai có ít nhất 04 ảnh), nhiều nhất không quá 25 ảnh (riêng Tp Kon Tum 

không quá 40 ảnh); mỗi cán bộ, hội viên nông dân chỉ sử dụng 01 ảnh để tham gia. 

4. Cách thức dự thi: Được quy định cụ thể trong Thể lệ Cuộc thi. 
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5. Thời gian tổ chức cuộc thi 

- Thời gian phát động và nhận tác phẩm ảnh tham gia cuộc thi từ 15/8/2024 đến 

20/9/2024 (địa chỉ nhận: bantuyengiaohnd@gmail.com). 

- Thời gian thiết lập, mở bình chọn trên Fanpage Hội Nông dân tỉnh và chấm 

điểm: từ ngày 23/9/2024 đến ngày 04/10/2024. 

- Tổng kết, trao giải Cuộc thi: vào dịp kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Hội 

Nông dân Việt Nam (14/10/1930-14/10/2024); (Thời gian cụ thể sẽ thông báo sau). 

III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG: được quy định cụ thể trong Thể lệ Cuộc thi. 

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC CUỘC THI: Sử dụng nguồn kinh phí hỗ trợ từ Quỹ 

Hỗ trợ Nông dân tỉnh.  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Xây dựng Hội tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức và Thể lệ Cuộc 

thi; thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, tổ thư ký; Tuyên truyền, đôn đốc các 

đơn vị tham gia hưởng ứng Cuộc thi; phối hợp để cung cấp thông tin và đăng tải 

các tin bài liên quan đến Cuộc thi, kết quả thi trên Trang Thông tin điện tử và trên 

Fanpage Hội Nông dân tỉnh Kon Tum. 

2. Văn phòng Hội chủ trì, phối hợp với các Ban của Hội chuẩn bị kinh phí tổ 

chức Cuộc thi. Phối hợp với Ban Xây dựng Hội chuẩn bị tốt các nội dung, điều 

kiện tổ chức tổng kết Cuộc thi (Công tác tổ chức, công tác khen thưởng). 

3. Hội Nông dân các huyện, thành phố: Căn cứ Kế hoạch của Hội Nông dân 

tỉnh, Hội Nông dân các huyện, thành phố tuyên truyền, phát động sâu rộng tới cơ 

sở Hội để triển khai cho hội viên nông dân tích cực tham gia Cuộc thi. Tổng hợp 

các file ảnh và thông tin liên quan gửi về Hội Nông dân tỉnh đúng thời gian quy 

định. Khuyến khích các đơn vị có thêm giải thưởng cho cá nhân, tập thể của cấp 

mình để tăng tính hấp dẫn cho Cuộc thi. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi Ảnh “Nét đẹp Nông dân Kon Tum" 

năm 2024 của Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh, đề nghị Ban Thường vụ Hội 

Nông dân các huyện, thành phố nghiêm túc triển khai thực hiện. Mọi thông tin liên 

quan đến Cuộc thi, các đơn vị liên hệ qua Ban Xây dựng Hội (số điện thoại: 

02603.868 443). 

 

Nơi nhận:                                                                                       T/M BAN THƯỜNG VỤ 

- Ban Tuyên giáo TW HND Việt Nam (B/c);                          CHỦ TỊCH 

- Ban Dân vận Tỉnh ủy (B/c); 

- Thường trực HND tỉnh; 

- HND các huyện, TP (t/h); 

- Văn phòng và các Ban của HND tỉnh (t/h); 

- Lưu HND tỉnh.                                                                Nguyễn Quang Thủy 
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